Унифицированная форма № Т-9
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

МОУ «Обшиярская ООШ»
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0301022

41388559

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления
01.09.2019

О назначении ответственных по сопровождению во время перевозок

В целях осуществления организованного подвоза обучающихся на школьном автобусе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Долганову Таисию Викторовну, учителя начальных классов и
Морозову Ларису Евгеньевну, учителя математики сопровождающими (ответственными
по безопасности) при перевозке детей в школьных автобусах с 01 сентября 2019 года.

2. Организовать работу ответственных по сопровождению обучающихся в
соответствии с графиком и режимом работы школы.

3. Сопровождающим Долгановой T.B. и Морозовой Л.Е.:
3.1. Изучить инструкцию сопровождающего (ответственного по безопасности) при

перевозке детей в школьном автобусе.
3.2. Провести с учащимися инструктаж по технике безопасности о мерах личной

безопасности в пути следования автобуса туда и обратно и в местах посадки и выхода из
автобуса.

3.3. Документацию по подвозу детей содержать в надлежащем порядке: журнал
учета детей, журнал инструктажа по технике безопасности.

3.4. Ежедневно информировать директора школы о поведении учащихся, о строгом
соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе детей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР
Павлову Т.А.

Руководитель организации Директор школы
t f f l , /

* '  __  В.А. Янцитов
должность личная подпц^ь расшифровка подписи